

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید یارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



❖ یک همدردی جهانی در شبکه‌های اجتماعی:

دختر بچه یمنی که هفت عضو خانواده‌اش شهید شدند پس از نجات از زیر آوار بمباران به علت ورم چشمان، با انگشت چشم خود را باز کرده تا ببیند.

❖ ❖ ❖



❖ عکس دیده نشده از پدر حاج قاسم سلیمانی و خانه پدری وی واقع در یکی از روستاهای کرمان.

خط‌خوارها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «چوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۰ شنوا و یپذیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- حقوق کارکنان شرکت واحد اتوبوسرانی را بپردازید**
- یک کارمند شرکت واحد اتوبوسرانی – تهران:** به دلیل پرداخت نکردن حقوق کارمندان پیمانکاری شرکت واحد اتوبوسرانی، خانواده من با مشکلات فراوانی روبه‌رو شده‌اند. قسط‌ها عقب افتاده و نمی‌دانم چگونه باید جواب صاحبخانه و بانک‌ها را بدهم. چرا شهرداری ما را سرگردان می‌کند، چرا شفاف اعلام نمی‌کند که چه زمانی حقوق کارمندان این بخش را می‌پردازد. لطفاً اعضای شورای شهر رسیدگی کنند.

- ساخت مجتمع‌های تجاری را ساماندهی کنید**

محسنی – تهران: چرا شهرداری جلوی مجتمع‌های تجاری بزرگ را که در خیابان‌های کم‌عرض در حال ساخت و ساز است، نمی‌گیرد، چرا برای آنها پارکینگ متناسب با فعالیت‌های تجاری تأمین نمی‌کند و چرا آینده با راه‌اندازی این مراکز، مسائل و مشکلات دامنگیر اهالی محل نشود.

گزیده



رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با بیان اینکه در دولت یازدهم حدود ۲۴ هزار کلاس درس به مجموعه آموزش و پرورش کشور اضافه شد، گفت: در حال حاضر در کشور ۲۶هزار کلاس درس در دست احداث است.
محمد تقی نوریپور در آیین افتتاح ۵۱ پروژه عمرانی، رفاهی و آموزشی آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه برای توسعه یک منطقه باید بستر آموزش و پرورش و فضای کاربردی مدارس در کشور گسترش یابد، اظهار کرد: فضایی که برای توسعه علم و تعلیم کودکان این مرز و بوم ساخته می‌شود، باید با نشاط و مقاوم باشد و وقوع حوادث غیرمترقبه‌ای مانند زلزله، موجب نگرانی و هراس کودکان در فضای آموزشی نشود.

وی با اشاره به اینکه ساخت فضاهای آموزشی مانند مدارس بعد از انقلاب نسبت به فضاهای دیگر در وضعیت مناسبی قرار گرفته‌اند، افزود: فضاهای آموزشی در کشور باید فضاهای مناسب و سالم برای تعلیم و تربیت کودکان این مرز و بوم شده و نشاط و شادابی آنها را تضمین کند. طوری که دانش آموزان کشور بدون هیچ دغدغه‌ای تحصیل کنند.

وی با بیان اینکه در دولت یازدهم حدود ۲۴ هزار کلاس درس به مجموعه آموزش و پرورش کشور اضافه شده است، اعلام کرد: در حال حاضر در کشور ۲۶ هزار کلاس درس در دست احداث است، ولی متأسفانه اعتبارات کافی برای توسعه و نوسازی مدارس کشور اختصاص داده نمی‌شود.

نور پور اظهار کرد: با همت مضاعف دولت تدبیر و امید در روزهای آتی دیگر فضای آموزشی ناامن در کشور وجود نخواهد داشت.

وی با اشاره به اینکه تاکنون ۱۰۷ هزار کلاس درس توسط خیرین ساخته شده است، گفت: خیرین از ابتدای انقلاب تا کنون متولی ۲۰ درصد فضاهای آموزشی کشور بوده‌اند و براساس آمارها، در سال جاری این روند نزدیک به ۵۰ درصد رشد داشته است که باید در این راستا از تمامی خیرین قدردانی کنیم و تکریم از خیرین را جزو وظایف اصلی دولتمردان قرار دهیم.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در خاتمه با بیان اینکه اگر بخواهیم فضاهای آموزشی ماندگارتر شوند باید نسبت به نگهداری و مقاوم‌سازی این فضاها اهتمام جدی بورزیم، تأکید کرد: اگر به تعمیرات جزئی فضاهای آموزشی توجه ویژه شود، نیازی به تعمیرات اساسی نخواهد بود، باید فرهنگ نگهداری از فضاهای آموزشی در بین دانش آموزان و مدیران کشور نهادینه شود تا فضایی مناسب برای آموزش عموم ایجاد شود.

شنبه ۱۱ شهریور ۱۳۹۶ | ۱۱ ذی‌الحجه ۱۴۲۸

جامعه

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰

🔴 **گزارش یک**

زهراچذری

آخرین تهدید پلشت پزشکان

تهدید حذف بیهوشی، در دتازه بیماران

در پی کاهش ۲۵ درصدی تعرفه، متخصصان بیهوشی تهدید کرده‌اند بیماران را بیهوش نمی‌کنند!



مطابق تعرفه‌های اعلام‌شده در سال ۹۶ رسته بیهوشی چیزی حدود ۲۵درصد کاهش تعرفه‌ای داشته است. این کاهش تعرفه موجب شد تا متخصصان این رشته دست به افشاکاری‌هایی علیه وزارت بهداشت بزنند و از پشت‌پرده افزایش درآمد جراحان با اجرای طرح تحول بگویند. این پیشت‌پرده‌ها که از مدت‌ها قبل رو شده بود، تأثیری در تغییر تعرفه‌های بیهوشی نداشت و برگزاری جلساتی با وزرای بهداشت و رفاه و نمایندگان مجلس هم به جایی نرسید به خصوص وقتی انتخابات ریاست جمهوری انجام شد و نتیجه نیز بیرون آمد. حالا متخصصان بیهوشی دست به تهدید زده‌اند: تهدیدی که البته گزندی به وزارت بهداشت و وزارت رفاه و بیمه‌ها وارد نمی‌کند، بلکه این متخصصان با شکایت به دیوان عدالت اداری تهدید کرده‌اند! اگر پاسخ عادلانه

نگیرند برخی بیماران را بیهوش نمی‌کنند! گام سوم طرح تحول سلامت که اجرایی شد، مزد درمان از ۱۲۰ تا ۳۰۰ درصد رشد داشت. حال‌اما کفگیر طرح تحول به ته دیگ خورده و ناگزیر باید برخی اصلاحات تعرفه‌ای اعمال شود. در این میان ذی‌نفعان رشته‌هایی که با کاهش تعرفه مواجه شده‌اند، معتقدند این کاهش عادلانه و کارشناسی نیست و در عمل مزد رشته‌هایی کاهش یافته که قدرت نفوذ کمتری برای چانه‌زنی بر سر تعرفه‌ها داشته‌اند. نکته جالب توجه اینجاست که به گفته اتابک نجفی، دبیر انجمن بیهوشی رئیس ستاد سلامت دکتر روحانی، قبل از انتخابات کاهش تعرفه‌ها را منتفی دانسته‌است و قول داده بود که هیچ‌گونه تغییری در تعرفه‌ها ایجاد نخواهد شد.اما بینیم حمایت این اختلافات تعرفه‌ای از کجا آغاز شد.

🔴 **تعرفه‌ای که کاهش یافت**

تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی سال ۹۶ پس از مدت‌ها کش‌وقوس روز ۲۸ خرداد امسال در هیئت دولت تصویب شد و بر اساس آن، دولت با افزایش ۵ درصدی این تعرفه‌ها به صورت میانگین موافقت کرد، البته برخی تعرفه‌ها از جمله تعرفه‌های خدمات بیهوشی با کاهش نسبی در مقایسه با تعرفه سال ۹۵مواجه شد که مورد اعتراض برخی گروه‌های پزشکی قرار

گرفت. یکی از این تعرفه‌ها، تعرفه بیهوشی بود.

با کاهش ۲۵ درصدی تعرفه بیهوشی آن هم در مقابل رشد تعرفه‌های سایر رشته‌ها و حرفه‌های پزشکی، نمایندگان جامعه بیهوشی به سراغ تصمیم‌گیران در حیطة تعرفه‌ها رفتند. جلسات چند ساعته با وزرای بهداشت و رفاه، رئیس مجلس شورای اسلامی، رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، معاون اول رئیس جمهوری، معاون

اجرائی ریاست جمهوری، رئیس کمیسیون اصل نود، مدیرعامل تأمین اجتماعی و قائم‌مقام وزیر بهداشت، اما منتهج به اصلاح تعرفه بیهوشی نشد.

حالا و پس از تشکیل دولت دوازدهم و مشخص شدن رئیس کل جدید سازمان نظام پزشکی، مشخص شده قرار نیست هیچ تغییری در روند اصلاح تعرفه بیهوشی اتفاق بیفتد.

🔴 **طرح تحول جراحان**

دکتر اتابک نجفی، دبیر انجمن آنستزیولوژی و مراقبت‌های ویژه ایران و مدیر گروه بیهوشی دانشگاه علوم پزشکی تهران در این باره اینگونه توضیح می‌دهد: دوستان چون می‌دانند که متخصصان بیهوشی امکان گرفتن زبرمیزی را ندارند، پس هر طور بخواهیم برای آنها تصمیم



روزیانه جوان | شماره ۵۱۷۸

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰

اخبار

کند زمان

کام «صریح» دانشگاه آزاد به سمت اسلام

«عضی اساتید در کلاس‌های دانشگاه آزاد جووری حرف می‌زند! انکار یک ضد انقلاب سر کلاس است.»

این را علی‌اکبر ولایتی، رئیس هیئت امانا و هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی گفته است. ولایتی در ادامه صراحتاً بیان داشته «هر کس که می‌خواهد با ما همکاری کند باید به ملت‌مان، قانون اساسی و حکومت احترام بگذارد و جمهوری اسلامی ایران را قبول داشته باشد. تبلیغ ضدانقلاب و ضداسلام نباید در کلاس‌های ما باشد.»

طی سال‌های اخیر ریل حرکت‌گذاری این دانشگاه بیش از آنچه بر پایه اسلامی‌بودن خود حرکت کند، مشی آزادانه آن را انتخاب کرده بود؛ این روند هشدار برخی اساتید ارزشی و انقلابی طی سال‌های قبل را هم تحت عنوان «فتنه‌ای جدید برای سکولاریزه کردن دانشگاه‌ها» در پی داشت. در این زمینه‌ دور کردن اساتید انقلابی به پهنانه‌های مختلف از دایره تدریس و عضویت در هیئت علمی این دانشگاه توسط جریان خاص حاکم در دانشگاه آزاد، جزو موارد مطرح شده بوده است.

جریانی متشکل از عناصر داخلی و خارج کشور که ضمن برخورداری از پشتوانه نسبتاً قوی تشکیلاتی، تلاش داشتند تا انقلاب و دانشگاه را رو در روی هم قرار دهند و ماهیت انقلاب اسلامی را «دانشگاه‌ستیز» معرفی کنند.

کوبیدن بر طرح ادعاهای تکراری و غیر مستند چون حوادث کوی دانشگاه سال ۷۸ و حتی برجسته‌سازی دیدگاه‌های برخی افراد که سابقه حضور در تشکل‌های دانشجویی را داشتند و اکنون به امریکا و سایر کشورهای بیگانه به اصطلاح پناهنده شده‌اند، از جمله اقداماتی بوده که از سوی برخی اساتید صورت گرفته است تا به مرور زمان طیف حاضر در دانشگاه آزاد اسلامی را به این مسیر سوق دهند که انقلاب اسلامی قادر به تعامل سازنده و البته بر آورده کردن نیازهای آنان نیست، بنابراین رویارویی، سر کوب، ایستادگی و مقاومت در برابر ارزش‌های ناب انقلابی و اسلامی تنها راهبر د مقابله با آن خواهد بود.

حال آنکه به کارگیری و حضور اساتیدی بر خلاف جریان اصلی انقلاب و تدریس در این دانشگاه هر چند اندک در حالی بوده است که حذف زنجیرهای اساتید ارزشی انقلابی در بدنه دانشگاه‌ها مورد انتقاد واقع شده بود. تا جایی که رهبر معظم انقلاب نیز فرموده بودند: «یکی از هشدارهایی که واقعاً باید وزرای محترم توجه کنند، مسئله مقابله با

عناصر متدین و انقلابی در دانشگاه‌ها از طرف برخی مسئولان و اساتید است». سسر نخی که می‌توان از آن تحت عنوان تلاش جریان‌های نفوذی برای ورود به دانشگاه‌ها و پیاده‌سازی اهداف خاص نام برد. آقای ناامیدی در محیط‌های علمی، آقای نااتوانی در مسیر پیشرفت، معنویت زدایی، کم‌رنگ کردن مباحث معنوی، ترویج بی بند و باری و مخالفت با مظاهر اسلام و ادیان، اختلاف‌افکنی عمیق بین نظام و ملت، مدرک‌گرایی و حجاب علمی، فردگرایی به جای جمع‌گرایی، برتری انسان مادی به جای انسان الهی، ترویج جمع‌ناپذیری و تخصص‌پرست، متمهم کردن افراد متخصص و متعهد، ناکارآمد جلوه دادن سیستم‌های اداری و خدمات آموزشی و پژوهشی، نکوش اساتید علمی و ارزشی و... از جمله مواردی است که می‌توان در دایره نفوذ علمی به مراکز دانشگاهی توصیف کرد.

حضرت امام خمینی (ره) نیز در برخی بخش‌های مختلف وصیتنامه سیاسی – عبادی خود به آن بارها به این موضوع تأکید کردند و نسبت به بیداری و هشیاری دانشجویان و دانشگاه‌ها در نفوذ دشمن به دل کشور و دانشگاه‌ها هشدار دادند: «اما در دانشگاه نقشه آن است که جوانان را از فرهنگ و ادب و ارزش‌های خودی منحرف کنند و به سوی شرق یا غرب بکشانند و دولتمردان را از این ایقان انتخاب و بر سرنوشته کشورها حکومت کنند تا به دست آنها هر چه می‌خواهند انجام دهند. اینان کشور را به غارت زدگی و غریزده‌گی بکشانند و قشر روحانی با ازتوا و مغفوریت و شکست‌قادر بر جلوگیری نباشند و این بهترین راه است برای عقب نگه‌داشتن و غارت کردن کشور‌های تحت سلطه، زیرا برای ابرقدرت‌هایی زحمت و بی‌خروج و در جوامع ملی بی‌سر و صدا، هرچه هست به جیب آنان می‌ریزد.»

اکنون آنچه رئیس هیئت مؤسس دانشگاه آزاد اسلامی بدان اشاره داشته و با صراحت از آن صحبت به میان آورده است نیز بر می‌گردد به آن بخشی که بنیانگذار کبیر انقلاب فرمودند: «جنت دانشگاه‌ها: احراف، نجات کشور و ملت است.»

خبر کوتاه

- رئیس سازمان حج و زیارت نوشت:عید قربان را از فرهنگ و ادب و ارزش‌های ویژه حجاج، روز جشن انجام مناسک حج است و منا یادگار ابراهیم خلیل، آکنده از شور و نشاط حاجیانی است که با اهدای قربانی خود، تقرب به درگاه محبوب را می‌طلبند.
- معاون اجتماعی سازمان بهزیستی کشور اظهار کرد: با وجود اینکه شیب افزایش طلاق کمی بهتر شده ولی همچنان طلاق جزو مهم‌ترین آسیب‌ها بوده و نرخ آن رو به افزایش است.
- چهاردهمین دوره مسابقات رایتک، انتخابی المپیاد جهانی کاستاریکا در نمایشگاه بین‌المللی تهران با حضور ۴۸۰ نفر از دانش آموزان و دانشجویان در قالب ۲۰۰ تیم آغاز به‌کار کرد.
- رئیس کنسول بازنشستگان آموزش و پرورش اعلام کرد: هیئت دولت در حال تلاش برای اصلاح قانون مدیریت خدمات کشوری در جهت هسمان‌سازی حقوق شغالان و بازنشستگان است و به زودی این پیشنهادهای به مجلس می‌رود.
- وزیر بهداشت گفت: همکاری دولت و وزارت بهداشت، عمدتاً مربوط به ارائه مجوزهای مختلف است البته نباید محدودیتی برای مشارکت خیرین در حوزه سلامت ایجاد کنیم که تصور من این است که این اتفاق رخ داده است.
- مدیرکل دفتر آموزش‌های کار دانش با بیان اینکه گرایش دانش آموزان به شاخه کار دانش امسال نسبت به سال گذشته بیشتر شده است، گفت: در طول سال تحصیلی از برنامه آموزش الکترونیکی و ویدئو کنفرانس برای آموزش هنرجویان استفاده می‌شود.
- یک فروانگه‌شناس قانون «هماهنگی طبیعت به حال خود» را بهترین راه برای از بین رفتن سفید بالک‌ها عنوان کرد و گفت: سفید بالک‌ها حدود ۱۰ سال دیگر همچان تهران خواهند بود.
- جراح کلیه و مجاری ادراری با اشاره به شیوع روزافزون بیماری پوکی استخوانی گفت: برای پیشگیری از سنگ‌سازی کلیه‌ها، کاهش میزان کلسیم رژیم غذایی توصیه نمی‌شود، ولی افزایش مصرف میوه‌ها برای پیشگیری از این عارضه اهمیت ویژه‌ای دارد.
- دانش آموزان دوره ابتدایی و پیش‌دانشگاهی اول مهرماه کتب درسی خود را از طریق مدارس دریافت می‌کنند و دانش آموزان دوره‌های متوسطه اول و دوم نیز از ۲۰ شهرپروماه کتب درسی خود را از طریق کتابفروشی‌ها تهیه می‌کنند.
- یک فعال محیط‌زیست گفت: آهوهای ریم در منطقه حفاظت‌شده میشداغ و فکه در سایه بی توجهی مسئولان محیط‌زیست شکار یا در کانال آبرسانی یای پل غرق می‌شوند.
- یک متخصص طب سنتی اظهار داشت: جای از لحاظ مزاجی گرم و خشک بوده و افرادی که مزاج آنها گرم است در صورت مصرف آن نفع‌تها کم‌خونی‌شان برطرف نخواهد شد، بلکه ممکن است به بیماری دیگری مبتلاشوند.
- براساس تفاهنامه همکاری بین بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و معاونت آموزش متوسطه آموزش و پرورش، بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، مبلغ ۱۵ میلیارد ریال کمک در قالب بسته‌های حمایتی به دانش‌آموزان مدارس شبانه‌روزی مناطق محروم اهدا می‌کند.